ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de São Francisco
Prefeitura Municipal de São Francisco

Pregão Eletrônico - 088/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Deeatcea

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os detidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem coma todos as requisitos de
habilitação e que minha proposta esta em conlomOdade com as edgéndas da instrumento convocatório.

Declaração de lnexiºtãnda de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente date inexislem fatos
impeditivos para e habilitação no presente processo licitetório. alenle da obrigatoriedade de declarar oconancias
posteriores.

Declaração de Não-Emprega de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no indºo V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Dedaração de Veracidade Declaro cumpriras requisitos de habilitação e que as declarações tnformadas são veddicas, conforme parágrafos
4' es' do art. 26 do decreto 10.024/2019.

As declaraçees supracitadas foram aceitas por todos os parddpantes.

Propostas Enviadas

0001 -APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU,H, TENSÃO:
220 V, FREQÜÊNCIA: 50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
CONTROLE REMOTO SEM FIO E FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA
Fornecedor CNPJICPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123!2

K JDE MANDRADE 49.385.374/0001- 20/02/2024- PHILCO PHILCO 5 R$2.332.00 RS 11.660,00 Sim
LIDA 61 09:35:06

CH3 COMERCIO 43.684.445/0001- 21/02/2024- ECO INVERTER ELGIN/ELGIN 5 Ró2.332,00 R$11.6õ0,00 Sim
NEGOCIOS LIDA 40 13:56:15 45HVFI09B21A/

45HVFE09B21A

T.I. TECNOLOGIA 42.950.635/0001- 23/02/2024- PHILCO/BRITANINP8RAEL17BRLtMcNr Re]HIO/TWFONTAIRS)~O0,00 RS 13.000,00 Sim
LTDA 52 16:37:10

VALLE MEDICA LTDA 02.257.228/0001- 27/02/2024- 38TVCC09S5 MIDEA 5 Rã2.332,67 11$ 11.663,35 Sim
97 10:05:52

E JOTA COMERCE 45.132.753/0001- 2910212024- 9000 BTU AGRATTO 5 1182.332,67 RS 11.663,35 Sim
LTDA 99 10:33:58 INVERTER

GO VENDAS 36.521.39210001- 29/0212024- LCST9F1- AGRATTO 5 R82.332.67 RS 11.663,35 Não
ELETRCNICASEIRELI 81 11:48:18 0211-LCST9FE-021

GM COMERCIO 40.001.712/0001- 29102/2024- AGRATTO SPLIT AGRATTO 5 R$2.330.00 11511.650,00 Sim
SERVICOLTDA 40 14:33:09 INVERTER 9.000

BTUS

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 29/02/2024- LIV AGRATTO 5 R$2.332.60 R$ 11,663,00 Sim
OE DISTRIBUIÇÃO 81 14:44:29
LTDA

ONIX COMERCIO 48.630.415)0001- 29/02/2024- 9KINVERTER ELGIN 5 Ró2.332.00 11511.660,00 Sim
LTDA 75 15:59:25

BEL MICRO 71.052.559/0001- 29/0212024- 9K INVERTER PRÓPRIA 5 1152.332.67 RS 11.663,35 Não
COMPUTADORES 03 17:22:49
LTDA

DANTAS 49.140.06710001- 29/02/2024- ICST9FR4-02 AGRATTO 5 Ró2.332,00 R$ 11.660,00 Sim
ELETROMOVEIS E 10 23:38:56
EQUIPAMENTOS
LTDA

FRIO MAXIMO 07.986.555/0001- 01/03/2024- PAC9000ITFMDW PHILCO 5 R$2.300,00 RS 11.500,00 Sim
REFRIGERACAOE 01 07:56:17
CLIMATIZACAO LTDA

PEDRO CARDOSO DA 31.578.656/0001- 01/03/2024- AGRATTO AGRAITO 5 R52.600,00 Rã13.000,00 Sim
SILVA JUNIOR 10 06:36:23
07478427448

NOVA MIX LTDA 49.949.246/0001- 01/032024- AR9000-INV-F VENTISOL/ 5 Ró2.332,00 Rã11.660,00 Sim
01 08:48:24 -SPLIT-SEM AGRATTO

INST

0002 -APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU,H, TENSÃO: 220V, FREQOENCIA:

50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E

FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Mana! Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
1232006

Página T de 4

_ portal de A autenfiddade do documento pode ser verificada no site httpsJNatidaarqulve.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado elenonicamente no Portal de Compras Públicas em 12103/2024 as 16:29:25,

7it PUBLICAS Código verificador. 82FFB2

K J DE M ANDRADE 49.385,374/0001- 20/02/2024- PHILCO PHILCO 10 RS2,625,00 RS 26.250,00 Sim
LIDA 81 09:35:49

CH3 COMERCIO 43.684.445/0001- 21/02/2024- ECO INVERTER ELGIN/ELGIN 10 852,626,00 RS 28.260.00 Sim
NEGÓCIOS LIDA 40 13:56:15 I-VF11282IB/

HVFE12B2NB

I. . TECNOLOGIA 42.950.835/0001- 23/022024- PHILCO/BRITANIA1A13R96ffi1nhlNMUA®RsH¢JRtJFONTA1R6a00,a0 MS 30.000,00 Sim

LTDA 52 16:37:23

VALLE MEDICA LIDA 02.257.22810001- 27/022024- 38TVCCI2S5 MIDEA 10 R52.62ã,00 Rã26.260,00 Sim
97 10:06:38

E JOTA COMERCE 45.132,753/0001- 29/0212024- 12000 BTU AGRATTO 10 RS2,626,00 Rã26.260,00 Sim
LIDA 99 10:34:08 INVERTER

GO VENDAS 36.521.392/0001- 29/02/2024- LCSTI2FI- AGRAITO 10 852.626,00 RS 26.260,00 Não
ELETRONICAS EIRELI 81 11:48:19 021•LCST12FE-

021

GM COMERCIO 40.001.712/0001- 29/0212024- AGRATTO SPUT AGRATTO 10 R52.625,00 RS 26.250,00 Sim
SER 1CO LTDA 40 14:33:24 INVERTER 12,000

BTUS

CANAPU COMERCIO 08,449,09610001- 29/0212024- LIV AGRATTO 10 Rã2.626,00 RS 26.280,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 14:45:40
LIDA

ONIX COMERCIO 48.630.415/0001- 29/02/2024- 12K INVERTER ELGIN 10 R52.626,00 RS 26.260,00 Sim
LTDA 75 15:59:45

BEL MICRO 71.052.559/0001- 29/0212024- 12K INVERTER PRÓPRIA 10 R52.626,00 Rã26.260,00 Não
COMPUTADORES 03 17:22:49
LTDA

DANTAS 49,140,067/0001- 29/02/2024- ICSTI2F-02 AGRATTO 10 R$2,626,OD MS 26.260,00 Sim
ELETROMOVEIS E 10 23:39:19
EQUIPAMENTOS
LTDA

FRIO MAXIMO 07.986,55510001- 01/0312024- PAC12000TFM12 PHILCO 10 852,600,00 Rã26,000,00 Sim
REFRIGERACAO E 01 07:57:05
CLIMATIZACAO LTDA

PEDRO CARDOSO DA 31.578,656/0001- 01/0312024- AGRAITO AGRATTO 10 853.500,00 RS 35.000,00 Sim
SILVA JUNIOR 10 08:38:23
07478427448

NOVA MIX LTDA 49.949.24610001- 01/03/2024- AR 12000-INV-F VENTISDLI 10 Rã2.626,00 Rã26.260,00 Sim
01 08:48:31 -SPUT-SEM AGRATTO

INST

0003 -APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU,H, TENSÃO: 220V, FREQUÊNCIA:

50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E

FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA.

Famaoedor CNPJ/CPF Date Modela Mars Fahdcmde Ouantldade Laca Valor Total LC
1232006

K J DE M ANDRADE 49,385.37410001- 20/02/2024- PHILCO PHILCO 10 RS4.031,00 RS 40.310,00 Sim
LTDA 61 09:36:52

CH3 COMERCIO 43.684,445/0001- 21/02/2024- ECO INVERTER ELGIN/ELGIN 10 RS4.031,00 RS 40.310,00 Sim
NEGOCIOS LTDA 40 13:58:15 45HVFI18B2IA/

45HVFE18021A

LI. TECNOLOGIA 42.950.835/0001- 23/022024- PHILCO/BRITANINPCRAETBSti4NtN QNfln1 ImJFONTAIR51E21~,00 RS 42.000,00 Slm
LTDA 52 16:37:38

VALLE MEDICA LTDA 02.257.228/0001- 27/022024- 38TVCCi8S5 MIDEA 10 M54.031,25 RS 40.312,50 Sim
97 10:07:22

MICROTECNICA 01,590.728/0009- 29/02/2024- 42AFVCI18S5/38NOIa6SS, 10 R54.031.25 RS 40.312,50 Não
INFORMATICA LTDA 30 08:47:06

EJOTACOMERCE 45.132.753/0001- 29/022024- 18000BTU AGRATTO 10 834.031,25 8540.312,50 Sim
LTDA 99 10:34:16 INVERTER

GOVENDAS 36.521.392/0001- 29/022024- LCS18F1- AGRATTO 10 RS4.031,25 8540.312,50 Não
ELETRONICAS EIRELI 81 11:48:19 021+LCS18FE-021

GM COMERCIO 40.001.712/0001- 29/022024- AGRATTO SPUT AGRATTO 10 M54.030,00 RS 40.300,00 Sim
SERVICO LTDA 40 14:33:38 INVERTER 18.000

BTUS

CANAPU COMERCIO 08.449.098/0001- 291022024- UV AGRATTO 10 834.031,25 8540.312,50 Sim
OEDISTRIBUIÇAO 81 14:50:35
LTDA

ONIXCOMERCIO 48.630.415/0001- 29/022024- 18K INVERTER ELGIN ID RS4.031,00 RS 40,310,00 Sim
LTDA 75 15:59:59

BEL MICRO 71,052.559/0001- 29/0212024- 18K INVERTER PRÓPRIA 10 854.031,25 RS 40,312,50 Não
COMPUTADORES 03 17:22:50
LTDA

DANTAS 49.140,067/0001- 29/022024- ICS18FR4 AGRATTO 10 Rã4,031,00 RS 40.310,00 Sim
ELETROMOVEISE 10 23:39:38
EQUIPAMENTOS
LTDA

FRIO MAXIMO 07.986.555/0001- 01/032024- PACI8000TFM18 PHILCO 10 RS4.000,00 RS 40.000,00 Sim
REFRIGERACAOE 01 07:57:52
CLMATIZACAO LTDA

Página 2 de 4

portal de A autentddade do documento pode ser verificada no cite htlps://velìdaalquivo.portaldecompraspublicas.com.br
:n.00MPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 121032024 às 16:29:25,

E"'°a PUBLICAS Código verificador, 82FFB2

PEDRO CARDOSO DA 31.578.656/0001- 01/03/2024- TCL TCL 10 R54.500,00 R$ 45.00000 Sim
SILVA JUNIOR 10 08:38:23
07478427448

NOVA MIX LTDA 49.949.246/0001- 01/03/2024- AR18000-INV-F VENTISOL/ 10 R84.031,00 R540.310,00 Sim
01 08:48:38 -SPLIT-SEM AGRATTO

INST

0004- APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 24.000 BTU,H, TENSÃO: 220V. FREQUÊNCIA:

50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E

FABRICAÇÃO NACIONAL, INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modela Marce/Fabricante QuSidade Lenin Vala Total LC
1731006

K JOE M ANDRADE 49.385.374/0001- 20/02/2024- PHILCO PHILCO 5 R$4.797,00 R$23.985,00 Sim
LTDA 61 09:37:48

CH3 COMERCIO E 43.684.445/0001- 21/02/2024- ECO INVERTER ELGIN/ELGIN 5 R54.797,00 R$23.985,00 Sim
NEGOCIOS LTDA 40 13:55:15 HVF124B21A/

HVFE24B2IA

T. I. TECNOLOGIA 42.950.835/0001- 23/02/2024- PHILCOIBRITANIA/AHRBCLnUTOINZ~RfiA10/F(BIFONTAIREBE00,00 RS 25.000,00 Slm
LTDA 52 18:38:18

GO VENDAS 38.521.392/0001- 29/02/2024- LC524FI- AGRATTO 5 R$4.797,33 MS 23.958,65 Não
ELETRONICAS EIREU 81 11:48:19 021+LCS24FE-021

GM COMERCIO E 40.001.712/0001- 29/02/2024- AGRATTO SPLIT AGRATTO 5 R54.795,00 R$23.975,00 Sim
SERVICO LTDA 40 14:33:54 INVERTER 24.000

BTUS

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 29/02/2024- LIV AGRATTO 5 R54,979,70 R$24.898,50 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 14:51:31
LTDA

ONIX COMERCIO 48.630.415/0001- 29/02/2024- 24K INVERTER ELGIN 5 R54.797,00 RS 23.985,00 Sim
LTDA 75 16:01:07

BEL MICRO 71.052.559/0001- 29/02/2024- 24K INVERTER PRÓPRIA 5 R54,797,33 R$23.986,65 Não
COMPUTADORES 03 17:22:50
LTDA

DANTAS 49.140.057/0001- 29/02/2024- ICS24F-021 AGRATTO 5 R54.797,00 RS 23.985.00 Sim
ELETROMOVEIS E 10 23:39:57
EOUIPAMENTOS
LTDA

FRIO MAXIMO 07.986.555/0001- 01/032024- PAC24000TFM24 PHILCO 5 R54,750.00 R$23,750,00 Sim
REFRIGERACAOE 01 08:11:44
CLIMATIZACAO LTDA

PEDRO CARDOSO DA 31.578.658/0001- 01/03/2024- GREE GREE 5 R$6.000,00 RS 30.000.00 Sim
SILVA JUNIOR 10 08:38:23
07478427448

NOVA MIX LTDA 49.949.246/0001- 01/032024- AR 24000-INV-F VENTISOL/ 5 R$4.797,00 RS 23.985,00 Sim
01 08:48:46 -SPLIT-SEM AGRATTG

INST

0005 -APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 36.000 BTU,H, TENSÃO: 220V, FREQUÊNCIA:

50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PISO TETO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E

FABRICAÇÃO NACIONAL,SELO PROCEL A OU B. INVERTER. 12 MESES DE GARANTIA

Fornecedor CNPJICPF Data Modelo Marcel Fabdoanto Quantidade Lince ValorTofd LC
1232008

K J DE M ANDRADE 49.385.374/0001- 20/02/2024- AGRATTO AGRATTO 3 RS5.071,00 RS 24.213,00 Sim
LTDA 61 09:38:45

CH3 COMERCIO E 43.684.445/0001- 21/022024- PISO-TETO ECO ELGIN/ELGIN 3 R$14.004.00 RS 42.012,00 Sim
NEGOCIOS LTDA 40 13:56:16 INVERTER

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 29/022024- PVFE36 ELGIN 3 R$8,071,00 R524,213,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 14:52:12
LTDA

ONIX COMERCIO 48.630.415/0001- 29/02/2024- 36k inverter ELGIN 3 R58.071,00 RS 24.213,00 Sim
LTDA 75 16:01:28 PISO/TETO FRIO

BEL MICRO 71.052.559/0001- 29/022024 - 36K INVERTER PRÓPRIA 3 R$8,071,40 MS 24.214,20 Não
COMPUTADORES 03 17:22:50
LTDA

PEDRO CARDOSO DA 31.578.656/0001- 01/032024- GREE GREE 3 R89.000,00 RS 27.000,00 Sim
SILVA JUNIOR 10 08:38:23
07478427448

0006 -APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 57.000 BTU,H, TENSÃO: 380V, FREQUÊNCIA:

50,60 HZ, TIPO: SPLIT, MODELO: PISO TETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE REMOTO SEM FIO E

FABRICAÇÃO NACIONAL,SELO PROCEL A OU B. 12 MESES DE GARANTIA.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marcel Fabricante Quaodade

K J DE M ANDRADE
LTDA

CH3 COMERCIO E
NEGOCIOS LTDA

49.385.374/0001- 20/022024- ELGIN
Cl 09:39:35

43.684.445/0001- 21/022024- PISO-TETO ECO ELGIN/ELGIN
40 13:58:16 INVERTER

ELGIN

Lance Valor Totes LC
1232008

2 R$14.004,00 MS 28.008,00 Sim

2 R514.004,00 MS 28,008,00 SIm

Página 3 de 4

portal de A autentiddade do documento pode ser verificada no site htysJNalidaarqulvo.portaldecompraspuUicas.com.br
COMPRAS Documento gerada eletronicamente no Portal de Compras PObtcas em 12/032024 as 18:29:25.

PUBLICAS Código verificador. 82FF82

VALLE MEDICA LTDA 02.257.228/0001- 27/02/2024 - 38CCU060535MC MIDEA 2 R$14.004.03 R$ 28.008.06 Sim
97 10:09:48

GM COMERCIO E 40.001.712/0001- 29/02/2024 - ELGIN PISO ELGIN 2 R$14.000.00 R$ 28.000,00 Sim
SERVICO LTDA 40 14:32:39 TETO ECO 60.000

BTUS

CANAPU COMERCIO 08.449.096/0001- 29/02/2024 - PVFE60 ELGIN 2 R$14.004.00 R$ 28.008,00 Sim
DE DISTRIBUIÇÃO 81 14:52:54
LTDA

ONIX COMERCIO 48.630.415/0001- 29/02/2024 - 57K INVERTER ELGIN 2 R$14.004,00 R$ 28.008,00 Sim
LTDA 75 16:02:11 PISO/TETO

BEL MICRO 71.052.559/0001- 29/02/2024 - 60K INVERTER PRÓPRIA 2 R$14.004.03 R$ 28.008.06 Não
COMPUTADORES 03 17.22:50
LTDA

PEDRO CARDOSO DA 31.578.656/0001- 01/03/2024- GREE GREE 2 R$16.000,00 R$ 32.000,00 Sim
SILVA JUNIOR 10 08:38:23
07478427448

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA 08.449.096/0001-81 60 dias

FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA 07.986.555/0001-01 60 dias

BEL MICRO COMPUTADORES LTDA 71.052.559/0001-03 60 dias

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 60 dias

PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 31.578.656/0001-10 60 dias

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 60 dias

T. I. TECNOLOGIA LTDA 42.950.83510001-52 60 dias

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 43.684.445/0001-40 60 dias

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 49.140.067/0001-10 60 dias

K J DE M ANDRADE LTDA 49.385.374/0001-61 60 dias

NOVA MIX LTDA 49.949.246/0001-01 60 dias

VALLE MEDICA LTDA 02.257.228/0001-97 60 dias

GM COMERCIO E SER VICO LTDA 40.001.712/0001-40 60 dias

ONIX COMERCIO LTDA 48.630.415/0001-75 60 dias

E JOTA COMERCE LTDA 45.132.753/0001-99 90 dias

Fornecedores divulgados.

RAFAEL VANDERLEI SOARES

Pregoeiro

Francisco Lopes dè Lima

Apoio

~

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO

Apoio

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/03/2024 às 16:29:25.

PUBLICAS Código verificador: 82FF62